

Nota van inlichtingen 2 – Lockersloten – Portuur

6-4-2026

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Bijlage 1. Programma van Eisen				
1.			Kunt u toelichten in hoeverre aanvullende fallback-mogelijkheden, naast centrale aansturing, worden gewaardeerd binnen deze ombouwopdracht?	Aanvullende fallback-mogelijkheden kunnen onderdeel zijn van het gunningscriterium Kwaliteit (Beoordeling presentaties/Functionaliteit) en wordt beoordeeld aan de hand van het beoordelingskader zoals benoemd op pagina 14 van de Leidraad.
2.			Kunt u toelichten hoe flexibiliteit in gebruik wordt meegewogen, bijvoorbeeld de mogelijkheid om per locker verschillende openingsmodi of instellingen toe te passen afhankelijk van het gebruiksscenario (zoals regulier gebruik versus beheer- of schoonmaakrondes)?	De beoordeling van het openen van lockers maakt onderdeel uit van het gunningscriterium Kwaliteit (Beoordeling open vragen/Lockermanagementsysteem) en wordt beoordeeld aan de hand van het beoordelingskader zoals benoemd op pagina 14 van de Leidraad.
3.		Nvl 1 Vraag 16	Kunt u aangeven in hoeverre bij de beoordeling rekening wordt gehouden met de mate waarin de oplossing minimale impact heeft op de bestaande lockerconstructie en eenvoudig te installeren is binnen een ombouwsituatie?	De geboden oplossing maakt onderdeel uit van het gunningscriterium Kwaliteit (Beoordeling open vragen/Implementatie) en wordt beoordeeld aan de hand van het beoordelingskader zoals benoemd op pagina 14 van de Leidraad.
4.		Nvl 1 Vraag 20	Kunt u toelichten in hoeverre het gebruik van gangbare en eenvoudig vervangbare bekabeling en componenten wordt meegewogen binnen de beoordeling?	Zie het antwoord op vraag 3.
5.		Nvl 1 Vraag 20	Kunt u aangeven in hoeverre het meeweegt dat onderhoud en kleine reparaties door eigen facilitair personeel uitgevoerd kunnen worden zonder specialistische kennis?	Het uitvoeren van onderhoud en kleine reparaties door eigen facilitair personeel is een eis waaraan minimaal moet worden voldaan. Deze eis maakt geen onderdeel uit van de gunningscriteria Kwaliteit en wordt dan ook niet meegewogen.

6.		Nvl 1 Vraag 20	Kunt u aangeven in hoeverre langere garantieperiodes en onderhoudsarme oplossingen worden meegewogen binnen de beoordeling van kwaliteit en de Total Costs of Ownership? En kunt u bevestigen of een bovengemiddeld lange garantieperiode op de sloten wordt gezien als een meerwaarde binnen de beoordeling?	Garantieperiodes en onderhoudsarme oplossingen maken onderdeel uit van de gunningscriteria Kwaliteit (Beoordeling open vragen/Service) en wordt beoordeeld aan de hand van het beoordelingskader zoals benoemd op pagina 14 van de Leidraad.
7.		Nvl 1 Vraag 21	Kunt u toelichten hoe binnen de beoordeling rekening wordt gehouden met verschillen in technische opbouw van sloten (bijvoorbeeld mechanisch versus elektronisch), in relatie tot levensduur, storingsgevoeligheid en onderhoud?	Zie het antwoord op vraag 6.
8.		Nvl 1 Vraag 30	Kunt u toelichten in hoeverre de totale kosten over de levensduur (inclusief onderhoud, storingen en vervanging) worden meegewogen naast de initiële investering?	Zie het antwoord op vraag 6.
Bijlage 2A. Overeenkomst				
9.			Wij hebben kennisgenomen van de beantwoording in de nota van inlichtingen, waaruit blijkt dat de aanbesteder de boeteclausules en aansprakelijkheidsbepalingen in de conceptovereenkomst niet zal aanpassen. Wij respecteren dit standpunt, maar beschouwen deze bepalingen als zwaarwegend voor een evenwichtige uitvoeringsrelatie. Kan de aanbesteder bevestigen dat er na gunning, en vóór definitieve ondertekening van de overeenkomst, ruimte bestaat voor een gezamenlijk overleg over de concrete invulling en toepassing van deze bepalingen, zodat de overeenkomst voor beide partijen werkbaar en proportioneel is?	Opdrachtgever is te allen tijde bereid om een gesprek te voeren over de inhoud van de overeenkomst en daarbij uit te leggen waarom bepaalde zaken niet worden aangepast. Zoals in de beantwoording in nota 1 aangegeven is Opdrachtgever niet bereid om de boeteclausules en aansprakelijkheidsbepalingen aan te passen.
Bijlage 4. Prijzenblad				
10.			U vraagt in het prijzenblad de kosten voor de sloten, terminals en het materiaal en de manuren te specificeren. Het is in onze markt zeer gebruikelijk dat de kosten voor het materiaal worden opgenomen in de aanschafkosten van de nieuwe lockersloten. Wij verzoeken u het prijzenblad aan te passen waarbij de kosten voor het materiaal worden opgenomen in de stuks prijs van de lockersloten. Graag uw bevestiging en een aangepast prijzenblad.	Opdrachtgever bevestigt dat het prijzenblad <u>niet</u> wordt aangepast. Inschrijver dient de kosten voor materialen te specificeren zoals gevraagd in het prijzenblad.

Einde nota van inlichtingen.